LEI Nº  0111/98

EMENTA: DÁ BAIXA DO PATRIMÔNIO A BENS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS.

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a dar baixa do Patrimônio  Municipal os bens relacionados no Anexo I desta Lei, e que são considerados inservíveis dado ao manuseio e tempo de uso.

Art. 2º - A baixa se dará pelo valor da escrituração contábil de R$ 2.209,20 ( dois mil, duzentos e nove reais e vinte centavos).

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 15 de dezembro  de 1998.

Publicada e registrada a presente Lei. Nesta  Secretaria, aos quinze dias do mês de dezembro de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL